
 

 

UCHWAŁA NR LV/323/23 

RADY GMINY PIELGRZYMKA 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia parku gminnego na terenie położonym we wsi Czaple, na działkach oznaczonych 

w ewidencji gruntów i budynków nr 154, 361/1, 363, 366, 367 obr. Czaple oraz nadania mu nazwy  

„Park Gminny Czaple” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 12, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4, w związku z art. 41 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 81 ustawy z dnia 16 

kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 z późn. zm.) – Rada Gminy Pielgrzymka 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za park gminny teren obejmujący następujące działki nr 154, 361/1, 363, 366, 367 obr. 

Czaple o łącznej powierzchni 2,9551 ha pokryty zielenią niską urządzoną w tym rodzimymi gatunkami 

synantropijnymi oraz w części drzewostanem drzew liściastych, położony na terenie gminy Pielgrzymka.  

2. Położenie parku gminnego przedstawia mapa stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Nadaje się parkowi gminnemu nazwę „Park Gminny Czaple”.  

§ 3. Uchwala się regulamin korzystania z parku gminnego „Park Gminnego Czaple”, stanowiący załącznik 

nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi gminy Pielgrzymka.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

Przewodniczący Rady: 

Jarosław Pisarski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 lutego 2023 r.

Poz. 775



Załącznik nr 1 do uchwały nr LV/323/23 

Rady Gminy Pielgrzymka 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 775



Załącznik nr 2 do uchwały nr LV/323/23 

Rady Gminy Pielgrzymka 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

 

 

Regulamin korzystania z parku gminnego „Park Gminny Czaple” Dla ochrony zieleni i walorów 

przyrodniczych i krajobrazowych Pogórza Kaczawskiego oraz Geoparku Kraina Wygasłych Wulkanów, 

w trosce o zachowanie porządku, ładu, a przede wszystkim bezpieczeństwa wszystkich przebywających 

na terenie parku, wprowadza się Regulamin korzystania z parku gminnego „Park Gminny Czaple", 

zwanego dalej „Parkiem”. 

§ 1. 1. Park jest terenem, jest przestrzenią publiczną, stanowiącą dobro wspólne wszystkich mieszkańców 

gminy Pielgrzymka oraz mieszkańców wsi Czaple. Pełni funkcje turystyczne, poznawcze, rekreacyjne, 

kulturalne, estetyczne, sportowe i zdrowotne, jednocześnie służąc ogółowi jego użytkowników. 

2. Park jest terenem wypoczynkowym służy do aktywnej rekreacji oraz edukacji przyrodniczej osób z niego 

korzystających. 

3. Właścicielem Parku jest gmina wiejska Pielgrzymka. 

4. Na terenie Parku znajdują się wydzielone i ogrodzone miejsca: Jasionkowa Chata, Mini ścieżka 

kamiennych krzyży, Kamienny Skwerek i Piaskowe Miejsce Grillowe, boisko sportowe, plac zabaw 

z urządzeniami rekreacyjnymi. 

§ 2. W Parku zezwala się na:  

1) aktywny i bierny wypoczynek; 

2) korzystanie z urządzeń służących do nauki, rekreacji, wypoczynku i sportu; 

3) palenia ognisk i grillowania w miejscach wyznaczonych; 

4) spożywania posiłków w miejscach wyznaczonych; 

5) prowadzanie psów przy zachowaniu środków ostrożności. 

§ 3. Na terenie Parku dopuszczalne jest organizowanie imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych, 

a ich prowadzenie wymaga uzgodnienia z gminą Pielgrzymka i uzyskania wymaganych prawem pozwoleń. 

§ 4. Na terenie Parku zabrania się:  

1) niszczenia, uszkadzania i wyrywania roślinności oraz rozkopywania gruntu; 

2) niszczenia elementów wykonanych z piaskowca; 

3) niszczenia elementów drewnianych wiat i trejaży oraz leżaków; 

4) zaśmiecania terenu Parku; 

5) nasadzania roślin i drzew bez zgody gminy; 

6) niszczenia oraz przestawiania ławek, koszy i innych urządzeń parkowych; 

7) organizowania imprez oraz prowadzenia działalności komercyjnej bez pisemnej zgody gminy Pielgrzymka; 

8) umieszczania na terenie Parku tablic, reklam i ogłoszeń bez pisemnej zgody gminy Pielgrzymka. 

§ 5. Korzystanie z Parku odbywa się na własną odpowiedzialność korzystającego lub na odpowiedzialność 

opiekuna dziecka. 

§ 6. Użytkownicy Parku zobowiązani są do:  

1) zachowania szczególnej ostrożności podczas intensywnych zjawisk pogodowych; 

2) korzystania z urządzeń służących do rekreacji i innych urządzeń parkowych zgodnie z ich przeznaczeniem 

oraz umieszczoną przy nich instrukcją użytkowania; 

3) sprzątania nieczystości pozostawionych przez psy wprowadzane na teren Parku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 775


		2023-02-03T10:53:56+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




